# 区連会 資料 3-5

令和5年6月19日

自治会町内会長 各位

旭区区政推進課長

# 「SDGsあさひくん」イラストのお知らせ 及び「旭区SDGs月間」へのエントリーのご案内について

### 1 「SDGsあさひくん」イラストについて

旭区では、区民の皆さまがSDGsを身近に感じ、行動していただくきっかけとする ため、SDGsの普及啓発に取り組んでいます。

このたび、旭区での取組を盛り上げていくため、「SDGsあさひくん」のイラストを作成しました。

自治会町内会の日頃の活動は、多くがSDGsの目標達成につながっていますので、 活動の啓発などに、ぜひご活用をお願いします。

### 【SDGsあさひくん】



### SDGs(持続可能な開発目標)とは…

- ●2015年9月に国連サミットで採択された、 持続可能な世界を実現するための世界共通 の目標です。
- ●17の目標で構成されており、「誰一人取り 残さない」を理念に掲げています。
- ●SDGsあさひくんのイラストでは、17の目標を、旭区の花である17色のあさがおで表現しています。

◆イラストの利用にあたっては、旭区地域振興 課への申請が必要です。手続き方法などは、ホ ームページをご確認ください。



https://www.city.yoko hama.lg.jp/asahi/shok ai/gaiyo/mascot/asah ikun2.html

# SUSTAINABLE GOALS

































裏面あり

### 2 「旭区SDGs月間」へのエントリーのご案内

4月の区連会にてご案内いたしましたが、現在、旭区SDGs月間へのエントリー行事を募集中です。(7月14日(金)まで)

昨年度も、各自治会町内会の皆さまから、様々な行事をエントリーしていただき、ありがとう ございました。

今年もぜひ、多くのエントリーお待ちしてい ます!



## 【エントリー行事募集要領 抜粋】

- 1 令和5年度「旭区SDGs月間」について
  - ◆期間 令和5年9月・10月の2か月間 (9月25日はSDGsが国連で採択された日です。)
  - ◆エントリーの対象

期間中に、旭区内で実施する、SDGsの目標達成につながる行事・イベント・活動

- ※定例的な活動でも、9・10月に実施日があれば対象です。
- ※参加者を募集する行事だけではなく、団体内部で実施するイベント・活動も対象になります。 (例:ごみ拾い、SDGs勉強会、環境学習)



#### 2 エントリー方法など

〇エントリー期間

令和5年4月18日(火) から

7月14日(金)まで

#### 〇エントリー資格

団体(自治会、学校、会社、サークルなど、 2人以上のグループ)

○方法 次の①・②のどちらか

- ① 横浜市電子申請・届出システムから申請
  - https://shinsei.city.yokohama.lg.jp/cu/141003/ea/residents/procedures/apply/07cfa363-5be0-4787-9eb8-5b39a3lfd171/start
- ② ①が難しい場合は、Eメール・FAX等で、下記までお問合せく ださい(登録用紙をお送りします)。



※注意事項など詳細は、4月に配布したチラシ 裏面の「募集要領」をご確認ください。

(担当) 区政推進課企画調整係 松永、小山田電話 045-954-6027 FAX 045-951-3401メール as-kikaku@city.yokohama.jp